
Projekt

z dnia  25 marca 2013 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXIV/137/2013
RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH

z dnia 27 marca 2013 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
t.j. Z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 
i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 
i Nr 214 poz. 1806; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 223, poz. 1458, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 
40, poz. 230, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567) oraz 
art. 6r ust. 3 ustawy z dna 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2012 r. 
poz. 391) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi Gmina Jeziora Wielkie będzie świadczyć usługi: 

1. odbierania od właścicieli z terenu nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych w każdej ilości z częstotliwością: 

1) jeden raz w miesiącu z obszarów zabudowy budynkami jednorodzinnymi i wielorodzinnymi, 

2) w zabudowie letniskowej i pensjonatowej – raz w tygodniu w sezonie tj. od 1 czerwca do 31 sierpnia każdego 
roku i raz w miesiącu poza sezonem, 

2. odbierania od właścicieli z terenu nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych zebranych selektywnie 
odpadów następującej frakcji: papieru, metalu, tworzywa sztucznego, szkła, opakowań wielomateriałowych, 
popiołu, odpadów komunalnych ulegających biodegradacji w tym odpadów opakowaniowych ulegających 
biodegradacji, a także odpadów zielonych z ogrodów i parków – w każdej ilości z częstotliwością: 

1) jeden raz w miesiącu z obszarów zabudowy budynkami jednorodzinnymi i wielorodzinnymi, 

2) w zabudowie letniskowej i pensjonatowej – raz w tygodniu w sezonie tj. od 1 czerwca do 31 sierpnia każdego 
roku i raz w miesiącu poza sezonem, 

3. przyjmowania od właścicieli nieruchomości do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, w każdej 
ilości z częstotliwością: 

1) papieru, metalu, tworzywa sztucznego, szkła, opakowań wielomateriałowych, popiołu, odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji, a także odpadów 
zielonych z ogrodów i parków od poniedziałku do piątku w godzinach od 9:00 do 16:00. 

2) przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego – jeden raz na kwartał zgodnie z harmonogramem ogłoszonym na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Gminy Jeziora Wielkie, 

3) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon powstałych w gospodarstwach domowych, 
tekstyliów i odzieży powstających w gospodarstwach – dwa razy w roku zgodnie z harmonogramem 
ogłoszonym na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Jeziora Wielkie, 

Id: GXCIG-IHLEG-ADFWD-RQJPC-BPITE. Projekt Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



4. przyjmowania od właścicieli nieruchomości do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych pochodzących z prowadzenia drobnych prac nie wymagających pozwolenia na 
budowę – w ilości nie przekraczającej 500kg/rok z gospodarstwa domowego; 

§ 2. 1. Wyznacza się stacjonarny punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie Składowiska 
Odpadów Komunalnych w Siedlimowie. 

2. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do stacjonarnego punktu selektywnego zbierania 
odpady komunalne określone w § 1 pkt 3 i 4 zebrane w sposób selektywny. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeziora Wielkie. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i wchodzi w życie z dniem 01 lipca 2013r. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: GXCIG-IHLEG-ADFWD-RQJPC-BPITE. Projekt Strona 2



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2012 r. poz. 391, z późn. zm.) rada gminy upoważniona jest do określenia, w drodze uchwały stanowiącej akt 
prawa miejscowego, szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności ilości odpadów 
komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości, częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i sposobu świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. 

Strona 1Id: GXCIG-IHLEG-ADFWD-RQJPC-BPITE. Projekt
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



